
 
 
 DOKUMENTY, WYMAGANE DLA UZYSKANIA WIZY SCHENGEN DLA MARYNARZY   
 

 Formularz wniosku wizowego z wklejonym zdjęciem, wypełniony literami alfabetu 
łacińskiego i podpisany przez wnioskodawcę.  

 1 kolorowe zdjęcie 3,5 x 4,5 cm na białym tle, o dobrym kontraście, w wysokej jakości na 
papierze matowym 

 Paszport zagraniczny i kserokopia pierwszej strony. Paszport powinien być  podpisany i 
powinien być ważny co najmniej 3 miesiące po płanowanej dacie powrotu z obszaru 
Szengen, zawierający co najmniej 2 puste strony (przeznaczone na wizy). Data ważności 
nie może przekraczać 10 lat. Paszporty przedłużone nie będą akceptowane. W przypadku 
posiadania innych paszportów zagranicznych należy dołączyć je do wniosku wizowego 
(oryginał i kserokopia).  

 Paszport wewnętrzny (oryginal), kserokopię pierwszej strony i strony z rejestracją, 
kserokopii stanu cywilnego, jeśli jest o tym stempel i kopię strony o wydanych 
paszportach jeśli zostało wydano dwa paszporty jednocześnie  

 Ubezpieczenie zdrowotne – oryginał i kopia - z pokryciem minimum € 30 000 ważne we 
wszystkich krajach UE. W przypadku wizy jednokrotnej, ubezpieczenie zdrowotne 
powinno pokrywać cały okres planowanego pobytu. W przypadku wiz wielokrotnych, 
ubezpieczenie zdrowotne powinno pokrywać termin pierwszego pobytu 

 Paszport marynarza (oryginał a kopia) lub  dokument tożsamości marynarzy. 
 Oryginał zaproszenia od firmy potwierdzający przyjęcie, i która ponosi transportowe koszty i 

inne koszty.   

 Gwarancyjny list z wskazaniem trwałości i sumy kontraktu i/albo kopia kontraktu  

 Lista załogi z wskazaniem osobistych danych marynarza, nazwy statku, pod czyim sztandarem, 
miana portu przypisku. Powinna być podpisana kapitanem portu. 

 Osoby nie będące obywatelami Federacji Rosyjskiej powinny dodatkowo przedstawić  
wizę rosyjską uprawniajacą do powrotu na terytorium Federacji Rosyjskiej albo kartę 
pobytu, rejestrację, ważną w ciągu 3 miesięcy po zaplanowanym powrocie do Rosji. 
Wyjątek stanowią obywatele Białorusi.  

 Wniskodawcy w wieku ot 12 lat i starszych powinni podać odciski palców przy 

ubieganiu się o wizę Schengen. Powtarzające dostarczanie odcisków będzie wykonane 

po 59 miesiącach. Złożenie przez pełnomocnika jest dozwolone tylko dla tych 

wnioskodawców, którzy już podali odciski palców na wizy Schengen. Wszyscy inni 

wnioskodawcy muszą stosować tylko osobiście. 

 Jeżeli brakuje możliwość uczestniczyć osobiście podczas składania dokumentów, to 

powinni dostarczyć pisemną zgodę konsula na zwolnienie z własnego wyglądu . 

Odpowiedż powinna być przedstawiona w komplekt dokumentów przy składaniu wniosku 

(pod warunkiem, że odciski palców są już podane).  

 Powyżej jest przedstawiony wykaz podstawowych dokumentów do otrzymania wizy, lecz 

konsuł zastrzega sobie prawo poproszenia wnioskodawcę o dodatkowe wspierające 

dokumenty albo zaproszenia wnioskodawcę na rozmowę przed podjęciem decyzji w 



sprawie wydania wizy.  

 Złożenie fałszywych dokumentów i nieprawidłowej informacji może spowodować zakaz 

wjazdu na terytorium państw Schengen.  

 Dokumenty, niezbędne do otrzymania wizy, trzeba złożyć nie wcześniej niż 3 miesiące do 

zaplanowanej podróży.  

 Nie wolno mieć jednocześnie dwie ważne wizy Schengen  

 Posiadanie wizy nie gwarantuje wjazdu na terytorium państw Schengen. Każdy wjazd 

jest kontrolowany Strażą Graniczną. 

 


